
ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda
operacional deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO00007/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria
Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000
Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb e Rec Hid
11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca
3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00065/2021 - 17.03.21 - ANDERSON GONCALVES DA COSTA - R$ 106.791,00; CT N°
00066/2021 - 17.03.21 - ELYVANIA DE MELO PEIXOTO - R$ 80.285,20; CT N°
00067/2021 - 17.03.21 - HOCENTER CONSTRUCOES LTOA-ME - R$ 301.726,70; CT N°
00068/2021 - 17.03.21 - TACIEL DA SILVA SANTOS - R$ 42.541,50.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 25.03.21
D - Diário Oficial da União - 25.03.21
D - Diário Oficial do Estado - 25.03.21



Diário Oficiai João Pessoa - Quinta-feira, 25 de Março de 2021 27

- TACIEL DA SILVA SANTOS - RS 25.899,00.
EUSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de materiais hidráulicos par. atender a demanda operacional deste
município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"00007/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais,
Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal
de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp
e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Intra Est,Meio Amb e Rec Hid
11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapcrcrcca 3390.30 Material
de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Ttapororoca e: CT N' 00065/2021 - 17.03.21 - ANDERSON GONCAlVES
DA COSTA - R$ 106.791,00; CT N' 00066/2021 - 17.03.21 - ELYVANIA DE MELO PEIXOTO - R$
80.285,20; CTN" 00067/2021 - 17.03.21 - HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME -R$301.726,70;
CT NU0006K/2021 - 17.03.21 - TACIEL DA SILVA SANroS - RS 42.541,50.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefelta

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAFORNECIMENTOS DE PEÇAS
E ACESSÓRIOS AUTOMOTrVOS NOVOS E GENUíNOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO OFERECIDO DA LINHA RENAULT, FIAT etc., PARA OS VEíCULOS UTILIT ÁRlos
MO S A DIESEL SIO E GOSOLINA COM SERVIÇOS DE MÃo DE OBRA, DE PROPRlE-
DA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão regencial n'' 00009/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: I2.I 20 Fundo Municipal de Saudc de Itapororoca 3390.30 Material de Consumo 4490.52
Equipamentos e Material Perrnanene. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTN" 00047/2021 - 16.03.21 - LUCIA
TARGINO DINIZ -RS I 75.0oo,00(DESCONTO DE 17%EMPREGADO NA COMPRA DAS PEÇAS);
CTN" 00048/2021 - 16.03.21 - PHILIPPE TAVARES DA SILVA- R$ 99.999,00(DESCONTO DE 17%
EMPREGADO NA COMPRA DAS PEÇAS).
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

Prefeitura Municipal
de Maturéia_t.•po_

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ERRATA
CHAMADA PUBLICA N° 001/2021

OBJETIVO:Chamamento de interessados para apresentar projeto de venda de gêneros alirnenucios da
Agricultura Familiar e do empreendedor familiarrural para de forma complementar atender ao programa
nacional de alimentação escolar/PNA E das escolas da zona rural e sede do município de MATUR EIA-PB,
conforme relação constante no Anexo I deste edital, a cargo desta Secretaria da Educação.
Na publicação realizada neste jornal no dia 23 de março de 2021 - Terça feira, pagina 39, Onde lê-se:
DATA RECEBIMENTO ENVELOPE.S: de 24 de março de 2021 á 12 de abril de 2021 às 08:30
horas lê+se corretamente: DATA RECEBIMENTO ENVELOPES: de 25 de março de 2021 á 13 de
abri 21 às 08:30 horas.

Matureia - PB, 24 de março de 2021.
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPUPMM

Prefeitura Municipal
de Riacho de Santo Antônio

1_"liít~.íI
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV00002/2021

Nos tel1110S dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00002/2021, que
objetiva: Conuataçâo de serviços de um Técnico de Segurança do Trabalho para atender demandas
elas Secretarias Municipais; RATIFICO o correspondente proccdimc..mto c ADJUDICO o seu objcto a:
VANESSA BRITO BARBOSA DE LIMA - R$ 11.700,00.

Riacho de Santo Antônio - PB, 18 de Março de 2021
GILSON GONÇALVES DE LIMA

Prefettu_".'''11
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de serviços de um Técnico de Segurança do Trabalho para atender demandas

das Secretarias Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação o" DV00002/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho de Santo Antônio: 02040.04.123.1003.2003-
02050.18.541.0003.2052-02060.12.361.2005.2097 -02080.1 0.302.2015.2022-02090.08.244.2018.2028
-02100.15.122.2019.2029- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00- OUTROS SERViÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA FÍSICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATAt'ITES: Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio e: CTN' 00008/2021 - 18.03.21
- VANESSA BRITO BARBOSA DE UMA - RS 11.700,00.

Prefeitura Municipal
de Belém

1'_N81" ...
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NU0001012021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
ridica, referente ao Pregão Presencial n" 0001012021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PEIXES PARAA
DISTRIBUIÇÃO Á PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE BELÉM-PB, POR OCASIÃO DA
SEMANA SANTA DE 2021; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
ADEMIR LOURENÇO DE AMORIM - ME - R$ 77.ó30,00.

Belém - PB, 23 de Março de 2021
ALINE BARBOSA DE LIMA

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Mataraca

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição parcelada de papel A4 para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
deste Município. FUNDfu\1ENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços n'' AD00001l2021 - Ata de
Registro de Preços n" 019/20, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial n" 01912020,
realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE NíSIA FLORESTA. DOTAÇÃO: Recursos: 2035 -
Manut. do Prog. Saúde na Familia-PSF; 2036 - Manut. do Prog. de Agentes Comun. de Saúdo-PACS;
2037 - Manut Prog. Assist. a Farmácia Básica; 2038 - Manut. Prog. Saúde Bucal; 2039 - Manut Prog.
Ações Bas. Vig. Sanitária; 2041 - Manut. Fundo Municipal de Saúde; 2050 - Teto Municipal da Média
c Alta Complcx. Ambulatorial c Hospitalar; 2052 - NASF- Núcleos de Apoio ti Saúde da Família; 2053
- Manut. do Programa de Incentivo a Atenção Básica; 2054 - SAMU- Serviço de Atendimento Móvel
de Urgência; 2056 - Piso Fixo de Vigilância em Saúde - PFVS; 2057 - Outros Prog. Fin. Transf. Fundo
a Fundo- FNS; 2071 - Manut. do Conselho Municipal de Saúde; 3390.30 - Material de Consumo ..
VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal
de Saúde de Mataraca e: CTN" 00014/2021 - 23.03.21 - COPYPAPER COMERCIO PAPELARIA E
COPIADORA LIDA - RS 69.550,00.

Prefeitura Municipal
de Santa Inês

f "·:l";";~~blm.. "i";{jl
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INt.S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00006/2021

A PrefeituraMunicipal de Santa Inês toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Av. Vinte e Nove de Abril, 96 - Centro - Santa Inês - PB, às 10:00 horas do dia 09
de Abril de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de
empresa para fornecimento parcelado de gás de cozinha GLP, envazado, para atender a demanda das
escolas e todas as Secretarias do Município de Santa Inês-Pê. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Lei 8.666/1993. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Santa Inês - PB, 23 de Março de 2021.
RAIMUNUO PEREIRA S. JUNIOR

Pregoeiro Oliclal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INtS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00007/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Inês torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial


